
ご家族各位 

８月 13 日から面会禁止について 

令和 3 年 8 月吉日 

三次市十日市中 3－6－6 

ケアホーム「ディア・レスト三次」 

施設長 日野 克公 

健康管理室 下郡 公明 

電話：0824-65-1122 

 

 

拝啓 新涼の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお

引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、表題の件についてですが、８月４日には 14 都府県において新規感染者数が最多

を更新するなど猛威を振るっております。三次市におきまして、７月 27 日に１名感染者

が発表されました。 

これらの状況を踏まえ、広島県、三次市ともに早期集中対策実施期間でもありますよ

うに８月 13 日（金）から９月 12 日（日）までの期間、面会禁止とさせていただきます。 

この度の判断もご家族様にとって非常に苦しいものであるかと思います。引き続き職

員一丸となって感染対策を実施してまいります。ご理解ご協力のほどよろしくお願いい

たします。 

敬 具  

8/13 からの面会禁止の内容 

● ８月 13 日～９月 12 日まで面会禁止とさせていただきます。 

● 看取り対応の方は施設判断にて個別にご連絡致します。 

● 差入れ、洗濯物受け渡しについては継続して宅配 BOX をご利用ください。 

● テレビ電話面会は継続致しますが、必ず事前に予約をお願いいたします。（予約先電話

番号：0824-65-1122） 


